[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	05.08.2010
	№
	278

	г. Киров

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание и

рациональное использование защитных сооружений

гражданской обороны Кировской области

В целях сохранения и рационального использования защитных сооружений гражданской обороны на территории Кировской области и в соответствии с Планом основных мероприятий Кировской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год, утвержденным Губернатором Кировской области 29.12.2009:
1. Провести в период с 15.08.2010 по 15.11.2010 смотр-конкурс на лучшее содержание и рациональное использование защитных сооружений гражданской обороны Кировской области, а также определить их готовность к приему укрываемых.
2. Создать областную комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание и рациональное использование защитных сооружений гражданской обороны Кировской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав. Прилагается.

3. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (Раков А.Г.):

3.1. Разработать и довести до глав администраций муниципальных образований методические рекомендации по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание и рациональное использование защитных сооружений гражданской обороны Кировской области (далее – смотр-конкурс).
3.2. Организовать проведение смотра-конкурса в три этапа:

первый этап провести до 15.09.2010 в организациях-балансодержателях защитных сооружений гражданской обороны;

второй этап провести до 15.10.2010 в городских округах и муниципальных районах и результаты представить секретарю комиссии;

на третьем этапе до 15.11.2010 комиссии обобщить результаты второго этапа смотра-конкурса, определить лучшие защитные сооружения гражданской обороны из представленных от городских округов и муниципальных районов, подвести итоги смотра-конкурса в масштабе Кировской области, оформить их актом и представить информацию о защитных сооружениях гражданской обороны, занявших призовые места, на смотр-конкурс, проводимый Приволжским региональным центром по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих защитные сооружения гражданской обороны, подготовить их к проведению смотра-конкурса.

5. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований области для проведения смотра-конкурса создать рабочие комиссии по оценке технического состояния защитных сооружений гражданской обороны.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых

11.08.2010\4:19:33 PM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\расп 278 от 05.08.2010.DOC

[image: image1.png]